

## توانمندسازی در هر جرعه و تاروپود این هدایا جاری است

۲۴ اسفند ۱۴۰۲



در طی سال‌های اخیر، برنامه توسعه ملل متحد در ایران با همکاری شرکای ملی و بین‌المللی خود، در راستای توانمندسازی اقتصادی زنان از طریق پروژه‌های متنوع خود گام‌های موثری برداشته است. چشم‌انداز ما ساخت جهانی است که در آن زنان در خط مقدم پیشبرد رشد اقتصادی پایدار و فراگیر قرار دارند و همه این موارد با تضمین حفاظت از محیط‌زیست تحقق می‌یابد.

ما در برنامه توسعه ملل متحد بر این باوریم که اعمال تغییرات در عادات‌های کوچک روزانه می‌تواند منجر به مزایای زیست‌محیطی شود. به همین دلیل است که ما از به کارگیری سبک زندگی دورانی، به ویژه با ترویج جایگزین‌های پایدار برای کیسه‌های پلاستیکی حمایت می‌کنیم. با پذیرش سبک زندگی دورانی، وابستگی خود را به پلاستیک‌های یکبار مصرف به حداقل می‌رسانیم و استفاده مجدد از محصولات را ترویج می‌دهیم، و در نتیجه به پایداری محیط زیست کمک می‌کنیم.



داستان‌های الهام‌بخش راضیه، معصومه و زهرا که در حال تولید اقلام و محصولات برای برنامه توسعه ملل متحد در ایران هستند را بخوانید. تعهد آن‌ها نشان‌دهنده‌ی مزایای قابل توجهی است که از اتخاذ شیوه‌های پایدار حاصل می‌شود، هم از نظر حفاظت از محیط زیست و هم توانمندسازی زنان، که ستون اصلی جامعه‌ی ما هستند.

اولین توقف ما در شمال غرب ایران، در استان آذربایجان غربی است؛ جایی که معصومه و زهرا در پروژه‌ی حفاظت از تالاب‌های ایران مشارکت کرده‌اند. این برنامه‌ی نوآورانه در زمینه‌ی حفظ و نگهداری تالاب‌ها، نتایج چشمگیری به همراه داشته است، از جمله افزایش نزدیک به ۲.۵ درصدی فرصت‌های شغلی، که تاثیر مثبتی بر ۱,۴۴۳ نفر داشته، که ۸۴ درصد آن‌ها زنان هستند، در ۴۴ روستای آزمایشی. این پروژه نقش کلیدی در تنوع‌بخشی به منابع درآمدی و تشویق سرمایه‌گذاری‌های جدید درآمدزا داشته است و در نتیجه، جوامع را قادر ساخته تا مهارت‌های جدیدی را توسعه دهند و به بازارهای متفاوتی دسترسی پیدا کنند.

معصومه در تولید و محصولات گیاهی همچون پرورش و برداشت چای‌های گیاهی که شامل مزایای زیادی می‌شود، تخصص دارد. این محصولات شامل موارد زیر است:

- گل محمدی
- گل گاوزبان

در روستایی نزدیک، زهرا با همکاری دیگر زنان در کارگاه خیاطی، جایی که کیف‌های پارچه‌ای را می‌دوزند، مشغول به کار است. با توجه به تاثیر زیست محیطی کیسه‌های پلاستیکی که به دلیل ترکیبات پتروشیمی غیر قابل تجدید آن‌ها، ممکن است تا هزار سال طول بکشد تا تجزیه شوند، اهمیت بخصوصی دارد.

سفر ما به سمت استان هرمزگان در جنوب ایران ادامه دارد، جایی که خانه‌ی راضیه، یک کارآفرین مصمم، در آن قرار گرفته است. او به همراه ۹ عضو دیگر بر یک صندوق اعتبارات خرد روستایی نظارت دارد و کسب‌وکاری در زمینه خیاطی و پوشاک محلی را اداره می‌کند. راضیه، با بهره‌گیری از چندین کسب‌وکار محلی، نه تنها مهارت‌های کارآفرینی خود را توسعه داده بلکه به ۱۷۰ زن در روستاهای اطراف توانمندی بخشیده و آنها را از نظر مزیت رقابتی لازم برای پیشرفت، آموزش داده است.

در بندرعباس، زنان به دوخت لباس‌های سنتی خیره‌کننده و ساخت صنایع دستی رنگارنگ مشغول هستند. خلاقیت‌های آن‌ها پر است از الگوهای دقیق و رنگ‌های زنده‌ای که بازتاب‌دهنده‌ی میراث فرهنگی غنی خانه‌های ساحلی‌شان است.

در همکاری با شرکای ملی و بین‌المللی خود، ما در برنامه‌ی توسعه‌ی ملل متحد در ایران، به تلاش‌های خود برای توانمندسازی اقتصادی زنان ادامه می‌دهیم، همزمان با ترویج اشتغال‌زایی سبز به منظور حفاظت و نگهداری از محیط زیست ارزشمندمان.